MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 43/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 23364.000501/2023-67Nº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 28 de agosto de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL -- CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152-IFRS,
de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas RESOLVE:

Art. 1º Determinar a inclusão do servidor Rafael Correa, Coordenador do Curso de
Eletrotécnica, ao grupo de trabalho responsável pela elaboração do Regimento Interno de
Escolha de Coordenadores de Curso do IFRS Campus Farroupilha, conforme designação
anterior realizada pela Ordem de Serviço n°40.

Art 2° A nova composição do Grupo de trabalho está descrita abaixo:

Diretor de Ensino - Patrick Escalante Farias

COORDENADORES DE CURSO:

Daniela Lupinacci Villanova - Engenharia Mecânica

Fernanda Pizzato - Administração Integrado ao Ensino Médio

Fernanda Raquel Brand - Engenharia de Controle e Automação

Fernando Covolan Rosito - Eletromecânica Integrado ao Ensino Médio

Filipe Augusto Alves de Oliveira - Informática Integrado ao Ensino Médio

Luciane Torezan Viegas - Licenciatura em Pedagogia

Matheus Antônio Corrêa Ribeiro - Técnico em Automação Industrial

Melina Chassot Benincasa Meirelles - Formação Pedagógica

Melissa Dietrich da Rosa - Tecnologia em Fabricação Mecânica

Oderson Panosso - Tecnologia em Processos Gerenciais

- Técnico em EletrotécnicaRafael Correa

Rafael Vieira Coelho - Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Art. 2° O Grupo de Trabalho será responsável pela condução da tarefa relacionada a essa
ordem de serviço até o encerramento das atividades.

 Art. 3° O grupo de trabalho tem o prazo de noventa (90) dias, a contar do dia 29/08/2023,
para encaminhar ao Concamp a minuta do regimento.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 28/08/2023 18:30)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 43 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 28/08/2023 be83245349

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf